ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1259/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando,  com  cópia  à  Secretaria  de  Administração,  os  estudos
necessários  para  a  modificação  de  instalação  dos  postes  da  rua  Deputado  Francisco
Evaristo Canziani, alterando a fiação aérea para tubulação subterrânea.

JUSTIFICATIVA:

A fialção dos postes da referida via está em constante impacto com a vegetação do local,
provocando riscos de ruptura.
Não obstante a isto, se trata de um local de turismo e muito visitado pela população de
nossa cidade. Esconder a fiação tornará o local mais bonito e sem poluições visuais.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2020

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PL